

یک‌شنبه ۲۰ اسفند ۱۳۹۶ • ۲۲ جمادی‌الثانی ۱۴۳۹ • ۱۱ مارس ۲۰۱۸

اخبار

طی ۱۱ ماهه سال۱۳۹۶ در شهرهای استان مرکزی انجام شد

شستشوی ۲۲۷۲۷۰ مترمکعب مخزن ۱۴۵۵ کیلومتر شبکه توزیع و خطوط انتقال آب

سرویس شهرستان- در راستای افزایش ضریب بهداشت و سلامت آب شرب شهروندان ۸۰ باب مخزن ذخیره آب شهرهای استان مجموعاً به حجم ۲۲۷۲۷۰مترمکعب طی ۱۱ ماهه سال ۹۶ شستشو و گندزدایی شد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی مهندس آنالویی معاون بهره برداری شرکت با اعلام خبر فوق گفت: این میزان مخازن شستشو وگندزدایی شده ۸۸٫۹درصد تعداد مخازن و ۸۴٫۳ درصد حجم مخازن را شامل می شود و تعداد ۱۷ باب از این مخازن به حجم ۹۲۰۰۰مترمکعب در شهر اراک واقع شده است. معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در ادامه تصریح کرد: ۱۰۰ درصد مخازن ذخیره آب ۲۶ شهر استان مرکزی در سالجاری شستشو و گندزدایی شده است. وی ضمن اشاره به شستشوی بیش از ۱۴۲۵کیلومتر از شبکه های توزیع و خطوط انتقال آب شهر های استان طی سال گذشته افزود: از این میزان ۴۴۱کیلومتر از شبکه های توزیع و خطوط انتقال آب شستشو داده شده مربوط به شهر اراک است. مهندس آنالویی تصریح کرد : شستشوی مخازن ، شبکه های آبرسانی و خطوط انتقال آب در راستای بهبود کیفیت و افزایش ضریب بهداشت آب همه ساله در دستور کار شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی و امور آب و فاضلاب شهرهای استان قرار دارد و علیرغم تنگناهای مالی بر اساس تعهدات شرکت و گاهی بیش از تعهدات ، نسبت به آن اقدام می شود.

آغاز اردوی راهیان نور دانشجویان دختر دانشگاهای استان با بدرقه مسئولان دانشگاه لرستان

سرویس شهرستان- تعداد ۳۳۰ دانشجوی (خواهران) دانشگاههای استان لرستان با بدرقه مسئولان دانشگاه لرستان به اردوی راهیان‌نور رفتند. در آستانه سالروز ۳۳۰ حضرت فاطمه زهرا (س) و روز نس و تعداد ۳۳۰ دانشجوی دختر دانشگاهای استان لرستان با بدرقه معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه لرستان، حجت‌الاسلام و المسلمین دکتر حسین فلاحی‌اصل و مسئول سازمان بسیج دانشجویی استان لرستان، سرهنگ حسین محمدی، دانشجویان را بدرقه کردند.معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه لرستان، حجت‌الاسلام و المسلمین دکتر فلاحی‌اصل در این آیین عنوانی گفت:«شهدا چراغ‌های فرزان ما هستند و همگی باید در راه پابداشت یاد و خاطره شهدا تلاش کنیم.»وی تصریح کرد:«شهدان انسان‌های خودساخته و پرورش‌یافته مکتب امام حسین (ع) هستند.»دکتر فلاحی تشریح کرد:«اقتدار امروزی که داریم مدیون جانشانی‌های شهداست و امروزه بسیاری از کشورهای منطقه با تأسی به ایران، در حال مقاومت در برابر دشمنان‌اند.»معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه لرستان افزود:«زرمندگان ما همچون مالک اشتر در برابر دشمنان، نرس و شیاع و در مقابل مردم، دلشوز و مهربان بودند.»گفتنی است رئیس قرارگاه شهید علم الهدی (دانشجویی راهیان‌نور) استان لرستان، رئیس دانشگاه لرستان، دکتر خسرو عزیزی است. اردوی راهیان نور دانشجویی با همیاری بسیج دانشجویی برگزار میشود.

بازدید از اردوی دانشجویی راهیان نور

بازدید دکتر عزیزی، رئیس قرارگاه شهید علم‌الهدی لرستان از اردوی دانشجویی راهیان‌نور (مناطق عملیاتی جنوب)

سرویس شهرستان- رئیس قرارگاه شهید علم‌الهدی (دانشجویی راهیان‌نور) استان لرستان و رئیس دانشگاه لرستان، دکتر خسرو عزیزی، راهی خوزستان شد و از محل اردوی راهیان‌نور استان لرستان بازدید کرد.در این بازدید که روز پنجشنبه ۱۷ اسفندماه صورت گرفت، مسئول سازمان بسیج دانشجویی لرستان، سرهنگ حسین محمدی، رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی لرستان، دکتر سعید فردبخش، مدیر امور اداری دانشگاه لرستان (امیدعلی بیراوند)، مدیر حمایت و پشتیبانی فرهنگی دانشگاه لرستان (امید سلیمانی)، رئیس اداره تشکلهای دانشجویی امور فرهنگی دانشگاه (کرمانه دریکوند)، کارشناس حوزه ریاست دانشگاه لرستان (امین دیکتا)، رئیس دانشگاه لرستان را همراهی کردند.بازدید از اردوگاه راهیان‌نور شهید مسعودیان سپاه حضرت ابوالفضل (ع) استان لرستان در اهواز؛

حضور در یادمان شهدای کربلای هویزه و ادای احترام به مقام شامخ شهدا با قرائت فاتحه؛ ملاقات و دیدار با دانشجویان دختر شرکت‌کننده در اردوی راهیان‌نور، واقع در یادمان شهدای کربلای هویزه و گفت‌وگو با آنها؛نشست صمیمی رئیس دانشگاه لرستان با روابنگران دفاع مقدس در محل یادمان شهدای کربلای هویزه و تبادل نظر با آنها و سپس روابنگران دفاع مقدس از دکتر عزیزی به‌خاطر حضور او در مناطق عملیاتی جنوب،رئیس دانشگاه لرستان، دکتر خسرو عزیزی، گفت:تعداد ۱۸۰۰ نفر از دانشجویان دانشگاههای استان لرستان به اردوی راهیان‌نور اعزام شده‌اند.»وی تصریح کرد:«پاسداشت یاد و خاطره شهدا و تزویج فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه، یک رسالت همیشگی برای همه‌ی ماست.»وی اظهار داشت:«استقلال، امنیت و آسایش امروز کشور، مدیون جانشانی‌های شهداست و رسالت ماست که یاد و خاطره شهدا را همواره گرامی داشته و خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران را همیشه، تکریم کنیم.» هر سال، اردوی راهیان‌نور دانشجویی استان با همیاری بسیج دانشجویی، برگزار می‌شود.

سرویس شهرستان- حضرت آیت اله دری نجف آبادی روز سه شنبه ۱۵ اسفند ماه سال جاری در آیین درختکاری گردنه سبیک اراک، با اشاره به اینکه احداث فضای سبز در منطقه سبیک یک کار اصولی و ارزشمند می باشد افزود: منابع طبیعی ثروتی خدادای است که باید در حفظ و انتقال آن برای نسل آتی کوشا بود و در دین مبین اسلام نیز تأکید ویژه ای بر درختکاری شده است.وی بیان کرد: مشارکت مردمی در حفظ و نگهداری درختان و فضای سبز تکلیفی اجتماعی است و برای شهرهایی مانند اراک که با معضل آلودگی هوا دست و پنجه نرم می کنند حفظ و تقویت عرصه های سبز حیاتی است.امام جمعه اراک ادامه داد: هدفگذاری و تصمیمات درست مسوولان در بهبود مناسبات زیست محیطی اثر مستقیم دارد و به عنوان مثال گردنه سبیک اراک که در گذشته محلی برای انباشت پسماندهای شهری بود، امروز به عرصه سبز تبدیل می شود و این نگاه باید در حوزه مدیریت شهری تقویت شود.حضرت آیت اله دری نجف آبادی عنوان کرد: بی تفاوتی به محیط زیست و رها سازی پسماند ها در حاشیه شهرها خیانت به حقوق دیگران و محیط زیست است و مسئولان

فصلی باید با متخلفان در این زمینه برخورد جدی داشته باشند.وی گفت: با توجه به شرایط اقلیمی نیمه خشک اراک و معضل کمبود منابع آبی، باید برای توسعه فضای سبز این کلانشهر از روش های نوین آبیاری و گونه های کم آب و مقاوم استفاده شود.مهندس تاجران شهردار کلانشهر اراک نیز

سرویس شهرستان- دکتر بهرام سیحانی مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بیستمین سمپوزیوم فولاد ایران طی سخنانی تصریح کرد: در راستای ایجاد زیرساخت برای تولید ۵۵میلیون تن فولاد در کشور باید در مسیری حرکت کنیم که فولاد باکیفیت ایرانی به صورت یک برند خوشنام در جهان مطرح شود. اینکۀ این فولاد در کدام شرکت ایرانی تولید شود مهم نیست؛ مهم این است که بازارهای جهانی بر روی فولاد باکیفیت تولیدشده در ایران حساب باز کنند. برای تولید ۲۵میلیون تن فولاد صادراتی ضرورت دارد از همین الان شروع کنیم؛ زیرا به طور قطع فردا دیر است.

وی افزود: در کشور ما وجود نیروی جوان ، نیاز به اشتغال زایی، بهره مندی از معادن غنی و مواهب خدادادی از جمله سنگ آهن و زمینه های مناسب توسعه برای تأمین نیاز بازار داخل و حضور در بازارهای صادراتی، توسعهٔ صنعت فولاد را مستعد و توجیه پذیر کرده است.دکتر سیحانی با اشاره به اهمیت توسعهٔ پایدار و حفظ محیط زیست خاطرنشان کرد: توسعهٔ صنعت فولاد در کشور منافاتی با حفظ محیط زیست ندارد؛ همانطور که از حدود یک میلیارد و ۲۰۰میلیون تن فولاد در حال تولید در جهان سهم عمده ای از آن در حادای

سرویس شهرستان- نمایشگاه هفته منابع طبیعی در خانه طبیعت واقع در بلوار ناهارخوران با حضور استاندار گلستان، فرماندار گرگان و جمع کثیری از مدیران و مسئولین استانی افتتاح شد و ۲۰ علاقه مندان می توانند همه روزه از ساعت۹ الی ۴ به صورت رایگان از این نمایشگاه بازدید کنند. استاندار گلستان در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه اظهار کرد: نباید تنها در شهر، روستا و منطقه خود دنبال حفظ منابع طبیعی و محیط زیست باشیم. حفاظت دریا، جنگل، طبیعت، هوا و خاک به شکل زنجیره ای به سایر کشورها و اقداماتی که در دنیا انجام می شود ارتباط دارد و این موضوع فراتر از کشورها و در دولت های مختلف به آن فکر می شود و سران کشورها در نشست های مشترک در مورد مسایل مرتبط با طبیعت و محیط زیست و موضوعات توسعه پایدار بحث می کنند چرا که همه ما در یک کشتی به عنوان کره زمین زندگی می کنیم و همه باید حافظ منافع مشترک خود دراین دهکده بزرگ جهانی باشیم.سید مناف هاشمی

بازدید از اردوی دانشجویی راهیان نور
بازدید دکتر عزیزی، رئیس قرارگاه شهید علم‌الهدی لرستان از اردوی دانشجویی راهیان‌نور (مناطق عملیاتی جنوب)

سرویس شهرستان- در نخستین روز از هفته منابع طبیعی مراسم درختکاری که با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گلستان، رئیس سازمان جهادکشاورزی، مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی، رئیس دانشگاه علمی- کاربردی گلستان و جمعی دیگر از مسئولین، کارشناسان و علاقه مندان طبیعت برگزار شد مدیر کل منابع طبیعی و آبخوانداری گلستان با گرامی داشت هفته منابع طبیعی و آئین روز درختکاری با اشاره به شعار این هفته، «منابع طبیعی، با مردم برای مردم»، گفت: ۷۰ درصد سطح استان گلستان عرصه های منابع طبیعی است و بدون همراهی و مشارکت مردم حفاظت از آن ها غیر ممکن است و هر جایی که انرژی و هم افزایی مردم باشد کارهای بزرگی اتفاق می افتند. در این مراسم که در محل سرچنگلبانی نهارخوران برگزار شد مهندس قزل سفلو با بیان اینکه برنامه محوری و مهم ترین وظیفه سازمان، حفاظت است، اظهار کرد: اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان با تعداد نیروی محدود و موضوعات گسترده ای مثل ساخت و ساز، قاچاق چوب، تصرفات، شخم و شیار مراتع، آتش سوزی و سیل کارهای خود را انجام می دهد و لزوم افزایش نیرو در این اداره کل ضروری است ، از طرفی در تلاش

سرویس شهرستان- زهرا اخوان‌نسب رئیس شورای عالی بانوان اتاق بازرگانی اصفهان در دومین همایش ملی جایگاه زنان در کار آفرینی و توسعه پایدار، از مهم‌ترین اهداف این همایش را، معرفی بانوان کارآفرین و تبادل تجارب آنان به عنوان الگوهای موفق در سطح ملی وفراملی خواند. وی ترغیب به ایجاد شبکه‌های اطلاعاتی و ارتباطی میان بانوان کارآفرین در فعالیت‌های اقتصادی در سطح، ملی، منطقه‌ایی، کمک به پیوند منطقی و متناسب میان کار آفرینان با دولت وسایرستگاه‌ها عنوان و اضافه نمود زنان بیشتر از مردان به اخلاق کسب وکار پایبندند.این بانوی فعال اتاق بازرگانی بسترسازی و تدوین مسیر حرکت به

نماینده ولی فقیه در استان مرکزی در مراسم درختکاری گردنه سبیک؛

احداث فضای سبز در منطقه سبیک یک کار اصولی و ارزشمند می باشد



فصلی باید با متخلفان در این زمینه برخورد جدی داشته باشند.وی گفت: با توجه به شرایط اقلیمی نیمه خشک اراک و معضل کمبود منابع آبی، باید برای توسعه فضای سبز این کلانشهر از روش های نوین آبیاری و گونه های کم آب و مقاوم استفاده شود.مهندس تاجران شهردار کلانشهر اراک نیز

مدیرعامل فولاد مبارکه در سمپوزیوم فولاد ۹۶ تأکید کرد:

تولید محصول با کیفیت و معرفی فولاد ایرانی به عنوان یک برند خوشنام در جهان

اروپا در حال تولید است، بدون اینکه به محیط زیست آسیبی وارد شود.وی ادامه داد: گفته شده است که کشورهای پیشرفته صنعتی صنعت فولاد خود را محدود میکنند و تولیدات خود را در کشورهای ثالث بی میگیرند؛ اما شاهد آن هستیم که برخی از این کشورهای پیشرفته برای حمایت از صنعت فولاد خود تعرفه های سنگینی بر واردات فولاد به کشورهای خود وضع میکنند؛ این در حالی است که در همین کشورها روند تولید اگر افزایشی نبوده، کاهش می نبوده است.مدیرعامل فولاد مبارکه با تأکید بر اینکه قطب تولید فولاد الزاما و به دلایلی باید عوض شود، گفت: امروز بسیاری از کشورهای بزرگ تولیدکنندهٔ فولاد که مواد اولیه و زیرساخت حمل ونقل دریایی ندارند، در مقایسه با برخی از کشورها که از مزیت سنگ آهن، زغال سنگ، منابع انرژی، گاز و نیروی انسانی برخوردارند یا محدودیتهای زیادی روبرو هستند.وی با بیان اینکه در حال حاضر تأکید بر تولید فولاد بدون ضایعات (Zero waste) است، گفت: دیگر در صنعت فولاد چیزی به نام پسماند و ضایعات وجود ندارد؛ تا جایی که از بازیافت سرباره های فولاد در صنایع مختلفی ازجمله صنعت سیمان استفاده میشود؛ بنابراین باید در توسعهٔ صنعت فولاد کشور به این

نمایشگاه منابع طبیعی در خانه طبیعت با حضور استاندار گلستان افتتاح شد

ها و با نگاه جامع در توسعه اقتصاد گلستان کمک کنیم، افزود: در حوزه منابع طبیعی باید نگاه خود را تغییر دهیم و فعالیت های این حوزه را در طول سال فعال نگه داریم. جمعیت استان گلستان می تواند در این کار بزرگ درختکاری که متعلق به همه است مشارکت داشته باشند. باید اقدامات موثری انجام دهیم تا تغییر رویکرد داشته باشیم و باید بتوانیم در همه موضوعات نگاه خود را بزرگ کنیم.وی با بیان اینکه انتظار ما این است که اسبال دو برابر سال قبل درختکاری انجام شود، تصریح کرد: ابعاد مختلفی برای توسعه استان ها باید در نظر گرفته شود، در بسیاری از کشورها می بینیم که در بهترین طبیعت خود کارهای اقتصادی، صنعتی و زیست محیطی انجام می دهند. مهم این است که فرهنگ استفاده درست را از منابع طبیعی داشته باشیم و در کنار آن باید از تجربیات دیگر کشورها برای توسعه پایدار استفاده کنیم. ما موظف هستیم برای نسل های آینده معادن، طبیعت و جنگل خود را حفظ نگه کنیم ، بسیاری از قسمت

افزود: در طول سال های اخیر تلاش زیادی برای حفظ طبیعت و جنگل ها انجام شده است و بهره برداری بی رویه از جنگل ها کاهش پیدا کرده و جنگلکاری ها، کارهای بیشتری انجام شده است، کمربند های سبز را در حاشیه شهرها داریم. روز درختکاری و هفته منابع طبیعی در سال یک روز و یک هفته نیست و باید تلاش کنیم در طول سال این فرهنگ سازی اتفاق بیافتد. یک صدهزار دانشجو در استان گلستان مشغول تحصیل هستند و اسایتید ما باید با فرهنگ سازی و آموزش، آن ها را به عنوان مبلغ به جامعه معرفی کنند.

دانش آموزان ما نیز باید آموزش های لازم را در این خصوص ببینند و به عنوان همیار طبیعت فعالیت کنند.وی با بیان اینکه جنگل ها ربه انسان ها برای تنفس و حفظ خاک نیز هستند، ادامه داد: حفظ جنگل به عنوان یک کار جهادی نمی تواند بدون مشارکت همه مردم و جوانان و بانوان اتفاق بیافتد. توسعه در دنیا با مشارکت همه مردم بوده است. هاشمی با تأکید بر اینکه باید از همه ظرفیت

برگزاری نخستین روز هفته منابع طبیعی در گلستان



هستیم با انجام پروژه های مختلف و با مشارکت مردم و بهره برداران از عرصه های جنگلی، مرتعی و بیابانی حفاظت کنیم چرا که جلب مشارکت های مردمی برای حفاظت از عرصه های منابع طبیعی بسیار مهم است. وی با تأکید بر اهمیت و حساسیت منابع طبیعی گفت: باید

زهرا اخوان‌سب رئیس شورای عالی بانوان اتاق بازرگانی اصفهان در دومین همایش ملی جایگاه زنان در کار آفرینی و توسعه پایدار:

زنان بیشتر از مردان به اخلاق کسب وکار پایبندند

جهان اسلام به ما چشم دوخته ومن از سرکار خانم اخوان خواش دارم که این همایش را به دیگر استانها گسترش دهند.هنر زنان ایرانی توانمندی های آنان در عرصه های گوناگون بر کسی پوشیده نیست.زنان طلایه دار اقتصاد مقاومتی در کشور هستند.مدیران زنی که با محوریت خانه وخانواده در عرصه اجتماع نیز فعالیت میکنند زحماتشان ستودنی و قابل تقدیر است.دکتر سیما فردوسی پور گفت: ما در همه زمینه ها نیاز به بانوان خلاق ونو او داریم .خلاقیت میبایست در اقتصاد، شیوه های زندگی به عنوان یکی از مهم ترین اهداف، در زندگی همه بانوان باشد.وی افزود، امروز نیاز جامعه در حد تخصص ووفق تخصص است وایلد به

شده است.وی بیان کرد: در ۲ ماه گذشته ۱۲۰ هزار متر مکعب نخاله از این منطقه جابه جا و ۱۲ هزار کامیون گردزنی شده است.شهردار کلانشهری اراک ادامه داد: ۷۰ هزار چاله برای کاشت درخت در منطقه سبیک اراک ایجاد شد که در ایام هفته منابع طبیعی در آن ها درخت کاشته می شود. مهندس تاجران بیان کرد: گردنه سبیک اراک به کار گرفته شده است و پیش بینی شده تا پایان سال آتی ۴۲۰ هکتار فضای سبز تکلیفی طرح جامع کاهش آلودگی هوای اراک نیز اجرا شود. مهندس‌تاجران افزود: در این مدت در سه شیفت کاری این منطقه زمینه درختکاری فراهم و چشم انداز آن برای تبدیل شدن به تفرجگاه سبز تعریف



موارد مهم توجه جدی شود.دکتر سبحانی در ادامه اظهار کرد: در افق چشم انداز صنعت فولاد کشور تولید ۵۵میلیون تن فولاد هدف گذاری شده است و در بهترین حالت در صورت محقق شدن این هدف، در کشور به ۲۵میلیون تن فولاد نیاز داریم؛ بنابراین باید از هم اکنون با رویکرد صدارت و حضور در بازارهای جهانی توسعهٔ صنعت فولاد کشور را دنبال کنیم.

های کشور کویر شده است و این حق نسل آینده ما نیست چرا نباید از سواحل زیبای خود، جزیره اشوراده استفاده درست گردشگری داشته باشیم و در عین حال محافظ آن نیز باشیم. نیاز داریم که هم کشاورزی و هم تجارت و هم صنعت را با نگاه درست توجه به توسعه پایدار داشته باشیم. مهندس قزل سفلو با اشاره به موضوع منطقه آزاد و بندرخشک گفت: بیشتر عرصه ها در این حوزه ملی است و در بحث آزادسازی و تملک عرصه مشکلی وجود ندارد.وی ادامه داد: حفاظت و جلوگیری همکاری دستگاه اجرایی مربوطه به خوبی مدیریت شده است و کاهش چشمگیری داشته است.قطع غیر مجاز و قاچاق چوب، پیشگیری و مهار آفقاء حریق، پایش و مبارزه با آفات و بیماری ها، احداث کانال های حفاظتی و بنج مارک برای تکنیک منابع ملی از مستثنیات ازدیگر موضوعات مطرح شده مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان بود.

طبق فرمایشات مقام معظم رهبری فرهنگ منابع طبیعی به معارف عمومی تبدیل شود چرا که در حال حاضر مسایل منابع طبیعی یک موضوع تجمعاتی و درجه دو نیست. مهندس قزل سفلو ادامه داد: تولید آب، حفظ خاک، امنیت غذایی، جلوگیری از آلودگی هوا، زیبایی منظر و تفرج از مهم ترین کارکردهای اکوسیستمی و زیست محیطی منابع طبیعی است و به دلیل همین موارد برای همه مردم جامعه دارای اهمیت است و در مناطق که از این کارکردها محروم هستند مشکلات زیادی برای مردم به وجود آمده است و امروزه استان هایی که درگیر مسئله گردو غبار شده اند در محدودیت قرار دارند. مردم خوزستان خدمات اکوسیستمی و حفاظت از منابع طبیعی را به خوبی درک می کنند. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان با اشاره به اینکه هوا موضوعی است که انسان در هر دم و بازدم به آن نیاز دارد، افزود: سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور با تصاویر ماهواره ای موضوعاتی مثل حریق و گردو غبار را رصد و سطح و مبدا ریز گردها را در سطح کشور اعلام می کند. نام استان گلستان هم در بخش هایی از این رصدهای انجام شده به دلیل حضور بیابان قره قوم ترکمنستان و در شمال استان و وجود پتانسیل گردو غبار در استان ما از کشور همسایه وجود دارد.

فرزندندان آموزش تخصصی بدهیم. فرزندان زناتی موفق خواهند بود که در بستر خانواده مسولیت پذیری ونگاه ارزش آفرینی در همه زمینه ها از جمله اقتصاد ی را آموزش داده دیده باشند.باید به سرمایه های انسانی به خصوص جوانان کار آفرین توجه ویژه نمود تا به فرار سرمایه های انسانی کشور منجر نشود،برخی از افراد توانمندی های خود استفاده نمیکنند اما بسترهای مناسب برای درخشش استعدادهای آنان مهیا میگردد. قطعاً کشف بیشتر استعدادها باعث رشد وبهره‌وری اقتصادی وتولید بیشتر ملی در جامعه میگردد. در پایان به برترین مقاله‌های داوری شده، تندیس همایش اهدا گردید.

شماره ۲۴۳۸

اخبار

گردهمایی مسئولین منابع طبیعی با مسئولین قضایی و نیروهای انتظامی استان گلستان

سرویس شهرستان- در سومین روز از هفته منابع طبیعی که به نام همایش ، حفاظت و قانون نام گذاری شده است گردهمایی با حضور مسئولین قضایی استان و نیروهای انتظامی و اداره کل منابع طبیعی در محل سالن یگان حفاظت استان برگزار شد.در این مراسم ابتدا مهندس قزل سفلو از زحمات دادگستری کل و قضات استان و شهرستانها در امر برخورد قاطع با متصرفین و متخلفین عرصه های منابع طبیعی و قاچاق چوب و صدور مجازات های جایگزین حبس برای توسعه درختکاری و حفاظت تقدیر نمودند و دوست داران طبیعت و مردم خوب استان که به اشکال مختلف در امر حفاظت از منابع طبیعی استان و پیشگیری ها و امر آطفاء حریق با منابع طبیعی استان همکاری داشتند تقدیر نمودند . در ادامه مراسم از نیروهای مردمی که در امر مهار و آطفاء حریق در طول سال ۱۳۹۶ مصدوم ومیجروح شدند بااهداء لوح، تقدیر نمودند.در ادامه حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا سید رضا سیدحسینی دادستان مرکز استان ضمن تقدیر و تشکر از کارکنان منابع طبیعی تاکید نمودند با توجه به اینکه کارکردهای زیست محیطی منابع طبیعی آرامش و آسایش را برای مردم به دنبال داشته ، اجر و ثواب عبادت را دارد. در ادامه ایشان تاکید داشتند که موضوع پیشگیری و جلوگیری از تصرف و ساخت و ساز جدی تر گرفته شود و نیروی مورد نیاز و تجهیزات لازم برای امر حفاظت تامین شود و هماهنگی و تعامل دستگاه های اجرایی در امر حفاظت تقویت شود.

دیدار مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان با نماینده محترم ولی فقیه به مناسبت هفته منابع طبیعی سرویس شهرستان- در آستانه بزرگداشت روز ملی درخت کاری و هفته منابع طبیعی مدیرکل به همراه معاونین و روسای ادارات ستادی و شهرستانی به دیدار حضرت آیت ا.. نورمفیدی نماینده محترم ولی فقیه در استان و امام جمعه گرگان رفتند.در این دیدار مهندس قزل سفلو مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان با بیان سه چالش تغییر اقلیم ، بحران آب و بیابان زائی ایران، را نیز در معرض تهدیدات مذکور دانسته بالاخص شمال شرق استان را درگیر خطرات جدی ذکر نمودند.مهندس قزل سفلو شمال شرق استان را در معرض بیابان زایی و اقدامات اداره کل منابع طبیعی در این خصوص را ۲۱۰۰هکتار بوته

کاری ۲۶۰۰۰هکتار بذرپاشی و ۸۵۰ هکتار آبگیر هلالی بیان نمودند.در ادامه مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری با توجه به دیدگاه آیت ا.. نورمفیدی در خصوص توجه خاص ایشان به آسایش استان خواهان یادآوری نماینده محترم ولی فقیه به تمامی مسئولین در همین خصوص شدند.در ادامه حضرت آیت.. نورمفیدی اهمیت و شاخصه منابع طبیعی را در مسئله درخت و درخت کاری دانسته و فرمودند : جنگل ها سرمایه های بسیار عظیم هستند که این موضوع در مقابل دینی ما حساب شده است و احادیث و روایات و سنت و سیره رسول خدا هم حکایت از این مهم دارد.ایشان با تذکر این نکته که باید جنگلبان ها و کارکنان منابع طبیعی دغدغه و حرص انفال الهی را داشته باشند و باید همیشه جوش جنگل و مرتع را زده و مدام یادآوری نمایند که مردم همراه شوند زیرا حفظ منابع طبیعی فقط با مشارکت مردم امکان پذیر است

توزیع ۷۰۰۰ اصله نهال درمصلی شهرستان گرگان

سرویس شهرستان- درمصلی شهرستان گرگان ۷۰۰۰ اصله نهال شمر و غیر شمر دربین نمازگزاران توزیع شد.در نمازجمعۀ این هفته شهرستان گرگان که با حضور مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری و رئیس یگان حفاظت منابع طبیعی استان برگزار شد امام جمعه موقت شهرستان گرگان طی سخنانی پیرامون اهمیت منابع طبیعی و لزوم همیاری و مشارکت هرچه بیشتر تمامی اقشار و مردم آگاه و علاقه مند به طبیعت در حفظ و نگهدای هرچه بهتر از طبیعت گفتند.امروز شاهد تعطیلی مدارس، ادارات و بسیاری از مراکز و دستگاه ها در برخی استانها به دلیل وجود گردو غبار هستیم که این خود گویای اهمیت طبیعت است زیرا در جایی که عاری از سبزه و چمن است و درخت است ما شاهد برخاستن گردوغبار هستیم چراکه اصلاً در جایی که درخت وجود دارد به دلیل خود رطوبت موجود در درخت امکان کار ریزگردها وجود ندارد چون نبود سبزه است که موجب خشکی خاک و حرکت آنها حتی با یک نسیم کوچک میشود به همین دلیل در جهت درختکاری ، حفظ و توسعه آنها باید توجه ویژه داشته باشیم و تنها اداره منابع طبیعی را دراین خصوص مسئول ندانیم ، خودمان هم باید در این امر مهم احساس مسولیت کنیم و پاری رسان باشیم. حضرت حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا لیوایی در ادامه گفتند: گزارشی شنیدم که بر طبق آن اگر روندی در استان در پیش است تا چند سال آینده ادامه داشته باشد استان گلستان هم مانند مناطق خشک خواهد شد علت هم استفاده زیاد از آنها و چاه ها خصوصاً آبهای زیر زمینی که طبق آمار ۹۰٪ آبهای زیرزمینی صرف کشاورزی شده است.ایشان با بیان اینکه شستن و شستنی و شستن شایع است از درخت مانند شستن و شستن لباس های پاره را به یادمانده های ما دانستند و افزودند: در امر حفظ درختان موجود و تکثیر درختان همت بیشتر بکار بریم.در پایان نماز نیز ۷۰۰۰ اصله نهال از گونه های شمر مانند خرمالو ، انار و گردو و از گونه های غیر شمر نیز گوه هایی مانند سرو خمره ای ، سرو نقره ای ، زربین ، صنوبر ، چنار و سنجد تلخ بین نمازگزاران توزیع شد.